

Winter wheat, biological characteristics, farm machinery, conservation of biological productivity.

УДК 631.1

МОНІТОРИНГ ТЕХНІКИ – ДЖЕРЕЛО ІНОВАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ В АПК УКРАЇНИ В МЕЖАХ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ

В.Н. Большаков, кандидат юридичних наук

І.Л. Rogovskiy, кандидат технічних наук

У статті розглядається вплив правового регулювання методів моніторингу сільськогосподарської техніки на ефективність інноваційної політики АПК України.

Моніторинг, метод, техніка.

Постановка проблеми. Згідно з положеннями Ст 8. Основні напрями державної політики з питань національної безпеки [1] їдними з основних напрямів державної політики з питань національної безпеки України є: в економічній сфері забезпечення продовольчої безпеки; у науково-технологічній сфері посилення державної підтримки розвитку пріоритетних напрямів науки і техніки як основи створення високих технологій та забезпечення переходу економіки на інноваційну модель розвитку, створення ефективної системи інноваційної діяльності в Україні/

Аналіз останніх досліджень. Важливість зазначеного підтверджується тим, що день за днем приватні корпорації і держслужби у пошуках тих чи інших об'єктів обробляють безмежні бази даних [2].

Згідно повідомлень ЗМІ «Гардіан» всі великі інтернет-компанії , включаючи Google, Facebook, Miskrosoft, представили розвідці США доступ до своїх сервісів [3].

Все це проходить у рамках розпочатої у 2007р надсекретної програми під кодовою назвою PRISM. Першою приймати участь із спецслужбами погодилася компанія Miskrosoft.

Спецслужби збирають аудіо- та відео файли, світлини, електронну переписку. Документи і данні про підключення користувачів до тих чи інших сайтів, що дозволяє розвідці «нба протязі визначеного часу стежити за переміщеннями та контактами окремих людей» (ОКИНАВА ЄЕС) [4].

© В.Н. Большаков, І.Л. Rogovskiy, 2013

По інформації окремих видань, АНБ розглядає PRISM як ключове джерело первинних (исходных) матеріалів, які у наступному враховуються у кожному сьомій розвідувальній доповіді. По даних ЗМІ США PRISM була заснована на «руїнах» секретної програми внутрішнього стеження без ордеру, що була ініційована президентом Дж. Бушем – молодшим у 2007 році. Але після її виявлення ЗМІ та поданих скандальних позовів суд змусив президента США знайти нове юридичне підґрунтя.

Зазначеним обґрунтуванням стали два акти, підписані у 2008р., у відповідності з якими компанії можуть добровільно співробітничати з американськими спецслужбами (інформаційними агенціями).

Необхідно відмітити, що по даних ЗМІ США PRISM – саме плідне джерело інформації для брифінгів Президента США, що проводяться кожного дня. У 2012 році данні стежень PRISM цитувалися у них 1477 разів.

Метою національної інформаційної політики України є створення передумов для побудови в державі розвиненого інформаційного суспільства як органічного сегменту глобального інформаційного співтовариства, забезпечених пріоритетного розвитку інформаційних ресурсів та інфраструктури, впровадження новітніх інформаційних технологій, захисту національних інформаційних цінностей, забезпечення конституційних прав на свободу слова та вільний доступ до інформації [5, 6].

Мета досліджень виявити вплив правового регулювання методів моніторингу сільськогосподарської техніки на ефективність інноваційної політики АПК України.

Результати досліджень. Згідно ст 47 Закону України про інформацію порушення законодавства України про інформацію тягне за собою дисциплінарну, цивільно-правову, адміністративну або кримінальну відповідальність. Тому до промислового моніторингу почали залучати фахівців самих різних професій, зокрема адвокатів. Задачею останніх було інструктувати фахівців з інформаційної діяльності про те, як далеко вони можуть заходити у своїх діях, а оскільки в законодавстві багатьох країн маються великі пробіли, то, виявляється, що дуже далеко, без порушень закону, тобто в межах правовідносин. Наприклад, якщо англійський промисловець, що лишив у кабінеті відвідувача, повернувшись, застане його за фотографуванням секретних документів або макетів, він анічогісінько не зможе вдіяти. В цій ситуації немає ніякого порушення недоторканості житла, а фотоапарат і плівка належать відвідувачеві, і, відповідно до англійських законів, постраждалий навіть не може вилучити їх. Якщо ж він спробує побити інформатора, то може бути притягнутий до відповідальності за побої і незаконне

поранення. У цьому випадку, маємо діло з відсутністю правового забезпечення діяльності промисловця та наявністю достатнього правового забезпечення фахівця з моніторингу (інформаційної діяльності).

Сьогодні, в процесі розвитку та удосконалення методів ведення «економічних» (локальних та мережних війн), роль моніторингу безперервно зростає. До того ж, на сучасному етапі розвитку прогресу, безперервно зростає роль органів інформаційно-пошукової діяльності, зокрема розвідувальних органів та інформаційних служб, як в економіці так і у військовій справі.

Так, у процесі проведення системного аналізу проекту «Wileaks» встановлено: світове суспільство впевнено та спрямовано наближається до побудови нового інформаційного простору, інформаційних відносин як основи майбутнього інформаційного суспільства; слід очікувати прискорення нового розвитку інформаційних технологій, зокрема у сферах забезпечення загального доступу до різноманітної інформації, яка на даний час є недоступною. Перспективи для правового регулювання моніторингу в АПК необхідні зв'язку з сучасним розвитком способів та засобів отримання інформації з відкритих джерел. В зв'язку з зазначеним необхідно відмітити, що фінансові документи не складають комерційної таємниці, (згідно коментаря ст.231 України. УК У НПК К. А.С. К. 2004г) і тому для законних моніторингових дій з фінансовими документами не має ніяких законних перешкод. Тобто це не може бути віднесеним до комерційного шпигунства, тому, що складає комерційної таємниці. При цьому існує думка, що це можливе лише завдяки агентурній роботі. В свою чергу, фінансові документи можуть бути джерелом створення іновацій в АПК України, в якості вторинних джерел інформації. Зазначене є підтвердженням того, що завдяки системному аналізу можна отримати інформацію, яку отримують агентурним шляхом, тобто легальним шляхом при проведенні моніторингових досліджень.

Так, наприклад, по випарах ракетного палива встановлюють дальність польоту ракети. Випари ракетного палива утаємничити неможливо. Іншим випадком легального отримання таємної інформації є те, що службовець, що виходив на пенсію з Італійської філії «Доу Кемікалз», «випадково» опустив свій носовичок в ємність з ферментами під час свого прощального візиту в лабораторію. Аналіз бакріальної витяжки, взятий з носової хустки, дозволив відкрити формулу протитуберкульозного ліки рифампіцин, яке пізніше було продано компанії з Північної Кореї.

Зазначене свідчить про необхідність моніторингу в АПК України як джерелі іноваційної політики в АПК України. При чому висвітлені в статті приклади свідчать про те, що методи отримання інформації, що використані Сноуденом є методами інформанційної діяльності а не розвідувальної і тому не методами, що згідно ст.1. Закону України «Про розвідувальні органи України» - які використовуються коли неможливо отримати інформацію офіційним шляхом... (Стаття 1 в редакції Закону № 3200-IV (3200-15) від 15.12.2005) Закон України Про розвідувальні органи України Відомості Верховної Ради (ВВР), 2001, № 19, ст.94 Із змінами, внесеними згідно із Законом № 2505-IV (2505-15) від 25.03.2005, ВВР, 2005, № 17, № 18-19, ст.267 № 3200-IV (3200-15) від 15.12.2005)

Зазначене підтверджується тим, що згідно повідомлення порталу «Гримуар» у Швеції прийнятий закон, який офіційно дозволяє Національній службі електронної розвідки моніторити інтернет-трафік. Необхідно відмітити, що завдяки географічному положенню цієї держави, 80% всіх контактів РФ з іншими частинами світу проходять через кабелі Швеції. І тому шведські спецслужби можуть офіційно і легально отримувати інформацію з Рунету і від громадян Росії. Таким чином, ті дії, за яка намагаються покарати Сноудена в США, офіційно дозволені у Швеції. Тобто моніторинг відкритих джерел, в тому числі і інтернет-трафіку є легальним видом інформаційної діяльності і повинен проводитися для підвищення ефективності АПК України.

Висновок. Отже, методика моніторингу сільськогосподарської техніки має містити: порівняння з еталоном; ресурс конкретних деталей до першого ремонту з еталоном; термін часу до зниження працездатності до критичної з еталоном; встановлення критерію критичної працездатності; заходи щодо встановлення ефективного критерію працездатності.

Список літератури

1. Закон України Про основи національної безпеки України (Відомості Верховної Ради (ВВР), 2003, № 39, ст.351)(Із змінами, внесеними згідно із ЗакономN 3200-IV (3200-15) від 15.12.2005).
2. *Марущак А.І.* Інформаційне право: регулювання інформаційної діяльності. / *А.І. Марущак.* – К.: Скіф, 2008. – С. 6., С. 343.
3. *Лобанов Олег.* Мир под колпаком Америки / *Олег Лобанов* // Тайни эпохи. – №25 июнь. – 2013. – С. 14.
4. *Манаков А.* Тринадцатый знак / *А. Манаков.* – М.: ФиС, 1997. – С. 332.
5. *Стратегическое обновление* // Инвестгазета. – 2011. – № 1-2. – С. 8.
6. *Белинская Ю.* Непаханое поле / *Ю. Белинская* // Forbes. – 2012. – Август. – С. 73–75.

В статье рассматривается влияние правового регулирования методов мониторинга сельскохозяйственной техники и эффективность инновационной политики АПК Украины.

Мониторинг, метод, техника.

In paper agency of legal regulating of methods of monitoring of agricultural machinery and efficacy of the innovative policy of agrarian industrial complex of Ukraine is observed.

Monitoring, method, machinery.

УДК 351.82:631.15

ФОРМУВАННЯ ІНЖЕНЕРНИХ ЗАХОДІВ ДЕРЖАВНОГО РЕГУЛЮВАННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ВИРОБНИЦТВА

***З.В. Ружило, А.В. Новицький, кандидати технічних наук
А.Є. Крамар, А.Ю. Бринзак, студенти
Національний університет біоресурсів і
природокористування України
О.А. Новицька, економіст
Управління статистики Києво-Святошинського району
Київської області***

В статті проведено аналіз стану та сформовані основні напрямки економічних заходів державного регулювання сільськогосподарського виробництва на прикладі Києво-Святошинського району.

Агропромисловий комплекс, економічний механізм, сільськогосподарське виробництво, державне регулювання.

Постановка проблеми. Важливу роль в усуненні диспропорцій в економіці нашої держави, які виникли у зв'язку з фінансовою кризою може зіграти сільське господарство. Його розвиток забезпечує одночасно зі збільшенням обсягів виробництва продуктів харчування для населення і сировини для легкої та харчової промисловості додатковий попит на продукцію машинобудування, металургії та видобувних галузей економіки, а також зростання зайнятості та підвищення рівня споживання населення країни. Сільське господарство - це унікальна галузь, створення в якій одного нового робочого місця дає можливість для відкриття близько п'яти